
 

 

Câmara Municipal de Currais Novos 

Mesa Diretora 

Portaria n°. 057 de 30 de março de 2023 

 

EXONERA servidores comissionados do quadro da 
Câmara Municipal de Currais Novos. 

 

           A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Currais Novos, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

da competência institucional disposta no art. 35, inciso III da Lei Orgânica Municipal e das atribuições 

dispostas no artigo 9º, inciso XVII do Regimento Interno da Câmara Municipal de Currais Novos:  

 

RESOLVE 

Art. 1º - Exonerar os servidores comissionados do quadro da Câmara Municipal de Currais 

Novos, conforme discriminado na tabela abaixo, em virtude da publicação da Lei 3.845/2023, que 

reedita a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Currais Novos/RN, reestrutura os seus 

Cargos Comissionados, cria Funções Gratificadas e de Confiança e dá outras providências, a qual 

expressamente revogou a Lei nº 3.413, de 29 de janeiro de 2019 e a Lei nº 3.739 de 20 de abril de 

2022. 

Servidor Cargo Mat. 

Artur Jovita Lopes Diretor Geral da TV Câmara 0151 

Ariraba de Medeiros Coordenador de Serviços de Manutenção 0096 

Caroline de Santana Amorim Diretor de Atividades de Plenário e Arquivo 0106 

Cláudio da Silva Alcântara Diretor de Programação e Cinegrafia 0133 

Francisca Maria Marques Gomes Coordenador de Serviços Gerais e de Apoio 0135 

Jânio de Medeiros Bezerra Coordenador de Serviços Externos 0099 

José Anderson Marques da Silva Assessor de Comunicação 0139 

Francione Pinheiro de Morais Diretor Adm. de Compras, Almoxarifado e Tombamento 0152 

Maria Aparecida Simões da Costa Diretor de Cerimonial 0132 

Reginaldo Francisco Secretário Legislativo – Mesa Diretora 0131 

Sandro Carlos Belarmino Coordenador de Atividades do Plenário 0103 

Sheylla Mikele dos Santos Secretário Legislativo Geral 0144 

Ana Corina dos Santos Pereira Assistente Parlamentar 0136 

Bárbara Mirely Moura Dantas Assistente Parlamentar 0137 

Célia Maria Silva dos Santos Assistente Parlamentar 0107 

Joabson Emanoel Campelo Soares Assistente Parlamentar 0140 

José Joandson da Silva Pires Assistente Parlamentar 0110 

Madson Alan da Silva Silveira Assistente Parlamentar 0142 

Maria Aparecida Ferreira Dias Assistente Parlamentar 0141 

Maria José Alves dos Santos Silva Assistente Parlamentar 0113 

Mayara Julyanne Araújo Dias Assistente Parlamentar 0117 



 

 

Câmara Municipal de Currais Novos 

Mesa Diretora 

Pedro Igor Cavalcanti Assistente Parlamentar 0148 

Fernanda Silva Araújo Assistente Parlamentar 0153 

Gustavo Dantas Cosme Assistente Parlamentar 0154 

Saney Silva Assistente Parlamentar 0155 

 

  Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

  Câmara Municipal de Currais Novos – RN, 30 de março de 2023. 

 

 

   Ycleyber Trajano da Silva     Jorian Pereira dos Santos 

  Presidente               Vice-Presidente 

 

 

 Francisco Iranilson de Medeiros                    João Gustavo Coelho Gomes Guimarães 

1º Secretário       2º Secretário 


